СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

г. А грыз

КАРАР

»  Л#-9

О внесении изменений в отдельные решения Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение информации Министерства юстиции Республики
Татарстан от 21.04.2022 №09/13-09/2077 «О выявленных в МНТТА
коррупциогенных факторов», в целях приведения муниципального правового
акта в соответствие в действующим законодательством Российской Федерации,
исключения широты дискреционных полномочий, в соответствии с частью 4
статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Совет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
решения Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального района,
Председатель Совета А.Р. Валеев

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Утверждены
решением Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от -/Я. № ,  2022 № ' f f 'C j

Изменения,
которые вносятся в отдельные решения Совета Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

Статья 1
Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 19.11.2021 № 12-3 «Об осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан» следующие изменения:

1)В абзаце первом подпункта 5 пункта 4.1.3 после слов «установленных частью
1 статьи 95 Федерального закона» дополнить словами «№ 248-ФЗ.»;
2) В абзаце втором подпункта 5 пункта 4.1.3 после слов «Федеральным
законом» дополнить словами «№ 248-ФЗ.»;
3)В подпункте 5 пункта 4.4.3 после слов «(в случаях, установленных частью 1
статьи 95 настоящего Федерального закона» дополнить словами «№ 248-ФЗ);»;
4) В пункте 4.5.9 после слов «, предусмотренном статьей 21 Федерального
закона» дополнить словами «№ 248-ФЗ.»;
5) В пункте 4.6.13 слова «в порядке, предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21
Федеральным законом» заменить словами «в порядке, предусмотренном
частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона № 248-ФЗ.»;
6) В подпункте 3 пункта 4.8.2 после слов «, предусмотренном пунктом 1 части 2
статьи 90 Федерального закона» дополнить словами «№ 248-ФЗ.»;
7) В подпункте 4 пункта 4.8.2 после слов «в соответствии с частью 3 статьи 90
Федерального закона» дополнить словами «№ 248-ФЗ.».

Статья 2
Внести изменения в решение Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 19.11.2021 № 12-5 «Об осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Агрызского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1) В абзаце первом подпункта 5 пункта 4.1.3 после слов «установленных частью
1 статьи 95 Федерального закона» дополнить словами «№ 248-ФЗ.»;
2) В абзаце втором подпункта 5 пункта 4.1.3 после слов «Федеральным
законом» дополнить словами «№ 248-ФЗ.».